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jeg tidligere har omtalt i Forbindelse med
$ 3. Iler skal ligeledes kræves Præsteattest,
og vi møder igen Religionskundskab og
Bibelhistorie. Atter her maa jeg fastholde
Ønsket om, at man — om man ikke vil
gaa længere — sas dog i hvert Fald gaar
tilbage til det, man blev enig om i Udvalget
1911—12. Jeg vil altsaa ønske, at man

kunde gaa saa langt, at man ikke tillagde
disse Præsteattester nogen Betydning.

I $ 6 er der Tale om at forhøje Til-
skuddet til de private Skoler. Jeg har
ingen principiel Indvending herimod, jeg
tror, at mange af de private Skoler, som

gør et godt Arbejde, er ganske overordentlig
vanskeligt stillede for Tiden. Den ærede
Ordfører for Forslagsstillerne, det ærede
Medlem fra Assens (Klaus Berntsen), ud-
talte i sin Forelæggelsestale, at der kunde
være Rimelighed for at forhøje dette Til-
skud, nu da man arbejder med et Lovforslag
om. Dyrtidstillæg til Tjenestemænd og Læ-

rere ved alle andre Skoler. Navnlig ud
fra dette Synspunkt ser jeg gerne, at den
foreslaaede Forhøjelse vedtages, men jeg
kunde ønske, at man i Paragraffen fik ind-
ført en Bestemmelse, som sikrer, at om

ikke hele Forhøjelsen saa i alt Fald en

Del af Forhøjelsen virkelig bliver brugt til
Forbedring af Lønningerne ved de private
Skoler, thi disse Lønninger er ofte meget
lave. .

Til disse Bemærkninger skal jeg ind-
skrænke mig. I det store og hele kan jeg
ikke betragte Lovforslaget som fyldest-
gørende, naar det skal være en Lov om

Skolefrihed, men jeg er glad over, at man

er kommet ind paa en Forhandling om

disse Spørgsmaal, og jeg skal tilsige mit
Partis Medvirken til, at man naar et saa

godt Resultat som muligt. Jeg skal derfor
anbefale Lovforslaget til en velvillig, men

grundig Udvalgsbehandling.

Formanden: Jeg skal her afbryde
Forhandlingerne,

Næste Møde holdes i Morgen, Torsdag
den 30. Marts Kl. 1, med følgende Dags-
orden:

1) Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Forlængelse af mid-
lertidig Lov af 13, Juni 1914 om Æn-
dringer i S 4 i Lov af 24. April 1896
omBeskyttelse af Vandforsyningsanlæg.

2) Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Tilvirkning og For-
handling af Margarine m. m.

3) Eventuelt: Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Statens Avissamling
i Aarhus,

4) Fortsættelse af første Behandling af:

Forslag til Lov om Skolefrihed.

Mødet hævet Kl. 35

99de Møde.

Torsdag den 30. Marts Kl. 1.

Formanden: Ved Skrivelse af 29. ds.
meddeler Forsvarsministeren, hvad der er

foretaget i Anledning af et i indeværende
Rigsdagssamling henvist Andragende. Skri-
velsen vil blive optaget i Tillæg B.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Tredie Behandling af Forslag til Lov

om Forlængelse af midlertidig Lov af 19.
Jum 1914 om Ændringer i $ 4 i Lov af
24. April 1896 om Beskyttelse af Vandfor-
syningsanlæg.

(Anden Behandling findes i Tidenden
Sp. 4136).

Der var ikke stillet Ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til Forhandling.

M. Mortensen: Forinden dette Lov-
forslag forlader dette høje Ting, vil jeg
gerne rette en Forespørgsel til den højt-
ærede Indenrigsminister. Fra Købstad-
foreningen er der et Par Gange rettet
Henvendelse til Ministeren om at faa en

mere omfattende Lov om Beskyttelse af
Vandværker, Ved de Lejligheder, hvor
Sagen har været forhandlet i Købstadfore-
ningen, har jeg fremdraget uhyggelige
Eksempler paa, hvad der er blevet gjort
for at ødelægge Vandforsyningen i Køb-
stæder — ikke i og for sig med den Hen-


